Совет депутатов

Степновского сельского поселения
Николаевского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от  11.03.2025          №  30/17

Об установлении размера стоимости движимого имущества,
подлежащего учету в реестре муниципального имущества
Степновского сельского поселения

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства
экономического развития Российской федерации от 10.10.2023 г № 163 «Об утверждении По-
рядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
 руководствуясь Уставом Степновского сельского поселения,  Совет депутатов Степновского
сельского поселения решил:

1. Установить,  что  в  реестре  муниципального  имущества  Степновского  сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области учитывается
движимое  имущество,  размер  первоначальной  (балансовой)  стоимости  которого
превышает  100  000  рублей,  за  исключением  имущества,  указанного  в  пункте  3
настоящего решения.

2. Установить  минимальную  стоимость  находящегося  в  муниципальной  собственности
иного имущества (в том числе бездокументарных ценных бумаг), не относящегося к не-
движимым и движимым вещам, подлежащего учету в реестре муниципального имуще-
ства Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волго-
градской области, в размере 100000 рублей.

3. Установить минимальную стоимость 1 (один) рубль для находящихся в муниципальной
собственности объектов (элементов)  благоустройства согласно приложению к настоя-
щему решению, а также транспортных средств, подлежащих учету в реестре муници-
пального имущества Степновского сельского поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному  обна-
родованию.

Председатель Совета депутатов
Степновского сельского поселения                                                  Л.К. Маер

Глава Степновского сельского поселения                                       Бульба Н.М.

Приложение
к решению Совета депутатов

Степновского сельского поселения
                                                                                     от 11.03.2025 № 30/17

ОБЪЕКТЫ (ЭЛЕМЕНТЫ)
благоустройства, подлежащие учету в реестре муниципального имущества

Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области независимо от балансовой стоимости

№ Наименование
1. Дорога с твердым покрытием
2. Грунтовая дорога
3. Проезд
4. Уличное освещение
5. Детские спортивно-игровые комплексы
6. Спортивная площадка
7. Ограждение

	Совет депутатов